
La Plata, 19 de mayo de 2025

Ref. Aval a la XXI Reunión de Educadores en Química (XXI REQ).

V I     S T O:  

Que entre el 3 y el 5 de noviembre de 2025 se realizará la XXI Reunión de 

Educadores en Química (XXI REQ).

CONSIDERANDO:

Que la actividad es organizada por la Sede Andina de la Universidad 

Nacional de Río Negro (UNRN) conjuntamente con la Asociación de Docentes de 

Química de la República Argentina (ADEQRA).

Que este evento se llevará a cabo de forma híbrida, virtual en el campus 

bimodal de la UNRN y presencial en la ciudad de San Carlos de Bariloche.

Que es una actividad relevante para la educación en ciencias destinada a 

docentes de Química y estudiantes de los Profesorados de Química que se 

desempeñan en los distintos niveles del sistema educativo y que se viene realizando 

en forma ininterrumpida desde 1986.

Que es un tipo de actividad que la APFA considera valiosa y motivadora.

EL     PRESIDENTE DE     APFA     RESUELVE:  

Art. 1º: OTORGAR el auspicio a la XXI Reunión de Educadores en Química 

(XXI REQ).

Art. 2°: NOTIFICAR a los organizadores del evento.



Art.  3°:  DIFUNDIR  la  presente  resolución  a  través  de  los  canales 

disponibles por la Asociación.

Res. P. 6/2025

Prof. Dr. Diego Petrucci

Presidente

Dr. Pablo Pesco
Secretario


